

**Protokół Nr XLIX/2014**  
**z sesji Rady Gminy Barciany**  
**z dnia 29 października 2014 r.**

**Ad 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.**

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas otworzyła XLIX sesję Rady Gminy Barciany. Powitała zaproszonych gości: Wójta Gminy – Ryszarda Kozyrę, Skarbnika Gminy – Marię Pyrcz, dyrektora Zespołów Szkół, kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Barcianach, radnego powiatowego, sołtysów, funkcjonariusza Policji, redaktorów Telewizji Mazurskiej oraz pracowników Urzędu Gminy. Powitała następnie radnych. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum – 14 obecnych radnych. Powiedziała następnie, że nieobecny jest radny Bogusław Biedrawa. W trakcie obrad przybył radny Biedrawa, natomiast dwóch radnych opuściło obrady.

**Ad 2. Powołanie sekretarza obrad.**

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem sesji jest powołanie sekretarza obrad. Na sekretarza obrad powołała Wiceprzewodniczącą Rady Gminy – Hansi Jurgena Maleckiego.

**Ad 3. Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji Rady Gminy.**

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas stwierdziła, że protokół z XLVIII sesji z dnia 29 października był wyłożony na pół godziny przed sesją. Zapytała, czy są uwagi do treści protokołu. Uwag nie zgłoszono. Zapytała następnie, kto jest za przyjęciem protokołu. W głosowaniu jawnym za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 14 radnych.

**Ad 4. Przedstawienie porządku obrad – wnioski o zmianę porządku.**

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że zgodnie z § 25 ust. 3 Statutu Gminy Barciany Radni otrzymali powiadomienie o sesji wraz z materiałami 7 dni przed sesją. Następnie dodała, że zgodnie z § 31 Statutu Gminy można przedstawiać wnioski w sprawie zmian porządku obrad. Stwierdziła, że wpłynął wniosek złożony przez Wójta Gminy. Przedstawiła ten wniosek, a następnie poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wniosek został przyjęty jednogłośnie 14 głosami za. Zapytała następnie, kto jest za przyjęciem porządku obrad po zmianach. W głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami za przyjęto porządek obrad po zmianach. Przedstawiła następnie porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji Rady Gminy.
4. Przedstawienie porządku obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.
5. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.
6. Interpelacje i zapytania Radnych.
7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2013/2014.

8. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030.
9. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.
10. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
11. Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych.
12. Projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów.
13. Projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy do celów podatku rolnego, podatku od nieruchomości i podatku leśnego.
14. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania powiatu kętrzyńskiego z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2014/2015 na terenie Gminy Barciany.
15. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kreliekiejmy.
16. Projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach.
17. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 44/9 obręb Frączkowo.
18. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych za 2013 rok.
19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
20. Wolne wnioski i informacje.
21. Wnioski mieszkańców.
22. Sprawy różne.
23. Zakończenie obrad.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas oddała głos obecnemu na sesji Prezesowi Aeroklubu Krainy Jezior.

Pan Stanisław Tołwiński - Prezes Aeroklubu Krainy Jezior wyraził słowa podziękowania dla władarzy za okazaną pomoc. Powiedział, że korzystał z bazy transportowej Gminy podczas organizacji imprezy pokazów lotniczych – największych w Europie na lądzie i wodzie. Wręczył dla Wójta Gminy Barciany certyfikat partnerski.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra zabrał głos i podziękował za słowa wyróżnienia. Powiedział, że oprócz pokazów, zostały także zaznaczone akcenty patriotyczne.

**Ad 5.** Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o przedstawienie informacji Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie międzysesyjnym, a zwłaszcza o wykonaniu uchwał Rady.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra przedstawił informację o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i pracach w okresie międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za złożoną informację.

**Ad 6.** Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych.

Radna Beata Górską zwróciła się do Wójta Gminy o kolejną interwencję w sprawie wycinki

zakrężeń na drodze Winda – Wikrowo, chociaż na zakrętach, aby było bezpiecznie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki odniósł się do uchwały podjętej na poprzedniej sesji Rady Gminy w sprawie modernizacji drogi Barciany – Mołtajny we współpracy z Powiatem. Był sceptycznie nastawiony do tej kwestii, a teraz dotarły do niego pewne głosy. Wydaje mu się, że propozycja współfinansowania zadania był zabiegiem propagandowym i tak chyba podchodzi Zarząd Powiatu. Już wcześniej Gmina zabezpieczyła znaczne środki na współpracę z Powiatem, ale nic z tego nie wyszło. Powołał się na przykładzie drogi w Suchawie. Uważa, że gdyby była chęć obecnego powiatu, to droga dawno już by była.

Więcej interpelacji nie zgłoszono.

**Ad 7.** Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła Panią Sekretarz o przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2013/2014.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko przedstawiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2013/2014, która stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za przedstawioną informację i zapytała, czy ktoś chce zabrać głos.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki odniósł się do statystyk. Powiedział, że poziom jest nie najlepszy, a w niektórych szkołach wręcz tragiczny. Powiedział, że szkoły produkują mierny towar. Wyniki w szkołach przez lata były podobne do średniej wojewódzkiej. Kto wie, czy reorganizacja nie wpłynęła na wyniki. EWD jest ujemna, co jest niepokojące.

Więcej uwag nie zgłoszono.

**Ad 8-9.** Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła Panią Skarbnik o omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 oraz zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Skarbnik Gminy – Maria Pyrcz powiedziała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze zmian w budżecie. Przedstawiła następnie zaistniałe zmiany w budżecie po stronie dochodów i wydatków.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za omówienie. Zapytała następnie, czy są pytania w tej kwestii.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 oraz projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwałdych- 8 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 oraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska – 6 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 oraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur - 5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 oraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawienie opinii poszczególnych Komisji, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 13 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas odczytała treść projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 13 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

**Ad 10.** Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Poprosiła panią Annę Niską o omówienie tego projektu.

Pani Anna Niska – pracownik Urzędu omówiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Powiedziała, że zaproponowane stawki wzrosły o 0,4 % w stosunku do roku poprzedniego. Stawki te zostały zwaloryzowane. Powiedziała, że górne i dolne stawki oraz te poprzednio obowiązujące zostały szczegółowo przedstawione na komisjach.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za omówienie. Zapytała czy są pytania w tej kwestii.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur powiedziała, że podczas posiedzenia komisji zgłoszony został wniosek przez radnego Biedrawa dot. paragrafu 1 pkt 2. Propozycja była by pozostawić stawkę w wysok. 21 zł, ale wniosek nie przeszedł.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawienie, a następnie poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Sz wajdych- 6 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 2 członków wstrzymało się od głosu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska – 5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur - 4 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 1 członek wstrzymał się od głosu.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za przedstawienie opinii poszczególnych Komisji, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 12 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

**Ad 11.** Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. Poprosiła panią Annę Niską o omówienie tego projektu.

Pani Anna Niska – pracownik Urzędu omówiła projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych.. Powiedziała, że zaproponowane stawki wzrosły o 0,4 % w stosunku do roku poprzedniego.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych..

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwałdych- 8 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych..

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska – 6 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur - 5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za przedstawienie opinii poszczególnych Komisji, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 13 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

**Ad 12.** Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów. Poprosiła panią Annę Niską o omówienie tego projektu.

Pani Anna Niska – pracownik Urzędu omówiła projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów. Powiedziała, że opłata wynosi 32 zł od każdego psa, płatna do 31 marca za dany rok lub w ciągu 2 tygodni od wejścia w posiadanie psa. Powiedziała następnie o proponowanym zwolnieniu w tej opłacie. Zgłosiła autopoprawkę do paragrafu 7.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Sz wajdych- 5 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów, 3 członków głosowało przeciw.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska – 6 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur - 3 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów, 2 członków głosowało przeciw.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za przedstawienie opinii poszczególnych Komisji, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 10 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, 2 radnych głosowało przeciw i 1 radny wstrzymał się od głosu (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

**Ad 13.** Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała następnie, że kolejnym punktem obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy do celów podatku rolnego, podatku od nieruchomości i podatku leśnego. Poprosiła panią Annę Niską o omówienie tego projektu.

Pani Anna Niska – pracownik Urzędu omówiła projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy do celów podatku rolnego, podatku od nieruchomości i podatku leśnego. Powiedziała, że w formularzach dokonano zmian, które wynikały ze zmiany siedziby Urzędu. Ponadto dokonano aktualizacji podstaw prawnych tych formularzy.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za omówienie i zapytała czy są pytania w tej kwestii.

Radny Wiesław Gajdowski powiedział, że miał trudności z wypełnianiem formularza. Czy treść formularza wynika z ustawy.

Pani Anna Niska – pracownik Urzędu odpowiedziała, że formularz musi spełniać wymogi. Dodała, że pracownicy pomagają w wypełnianiu formularzy.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie określenia

wzorów formularzy do celów podatku rolnego, podatku od nieruchomości i podatku leśnego.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwałdych- 8 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy do celów podatku rolnego, podatku od nieruchomości i podatku leśnego.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska – 6 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy do celów podatku rolnego, podatku od nieruchomości i podatku leśnego.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur - 5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy do celów podatku rolnego, podatku od nieruchomości i podatku leśnego.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawienie opinii poszczególnych Komisji, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy do celów podatku rolnego, podatku od nieruchomości i podatku leśnego i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 13 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

**Ad 14.** Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała następnie, że kolejnym punktem obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania powiatu kętrzyńskiego z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2014/2015 na terenie Gminy Barciany. Poprosiła Wójta Gminy o omówienie tego projektu.

Wójt Gminy- Ryszard Kozyra powiedział, że w ubiegłym roku takie zadanie było realizowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Barcianach, który jest wyposażony w odpowiedni sprzęt. Zakład Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach także posiada trochę sprzętu. W związku z czym Wójt wystosował zapytanie do Powiatu, czy są zainteresowani. Odpowiedź była pozytywna. Wysokość dotacji będzie wynosiła średnią z trzech lat przeznaczoną na utrzymanie dróg powiatowych. Dodał, że jeżeli okaże się, że utrzymanie dróg w sezonie okaże się droższe, wówczas Powiat dołoży, a gdy tańsze – gmina zwróci, tak jak to było w tym roku.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania powiatu kętrzyńskiego z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2014/2015 na terenie Gminy Barciany .

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwałdych- 8 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania powiatu kętrzyńskiego z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2014/2015 na terenie Gminy Barciany.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska – 6 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania powiatu kętrzyńskiego z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2014/2015 na terenie Gminy Barciany.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur - 5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania powiatu kętrzyńskiego z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2014/2015 na terenie Gminy Barciany.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawienie opinii poszczególnych Komisji, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania powiatu kętrzyńskiego z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2014/2015 na terenie Gminy Barciany i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 13 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

**Ad 15.** Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała następnie, że kolejnym punktem obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Krelikiejmy. Poprosiła Pana Krzysztofa Miłachowicza o omówienie tego projektu

Pan Krzysztof Miłachowicz – pracownik Urzędu Gminy w Barcianach omówił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Krelikiejmy. Powiedział, że miejscowość Krelikiejmy brała udział w konkursie Aktywna Wieś Warmii i Mazur, Powiśla. Jednym z wymogów konkursowych jest uchwalenie Planu, gdy go nie ma lub zaktualizowanie obecnego. Do Planu zostały wprowadzone zmiany, które wpłynęły w wyniku konsultacji. Przedstawił te zmiany.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za omówienie i zapytała czy są pytania w tej kwestii.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki wyraził ogólną opinię. Powiedział, że niektóre pozycje tego Planu budziły wątpliwości Komisji, ale stwierdził, że Rada przyjmie plan, mimo pewnych zastrzeżeń.

W związku z wyczerpaniem tematu Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Krelikiejmy.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Sz wajdych- 6 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Krelikiejmy, 2 członków wstrzymało się od głosu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska – 6 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Krelikiejmy.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur - 5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Krelikiejmy.



Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za przedstawienie opinii poszczególnych Komisji, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Krelikiejmy i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 13 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

**Ad 16.** Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała następnie, że kolejnym punktem obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach. Poprosiła Wójta Gminy o omówienie tego projektu uchwały.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra powiedział, że projekt uchwały wynika ze zmiany siedziby Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwałdych- 8 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska – 6 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur - 5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za przedstawienie opinii poszczególnych Komisji, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 13 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

**Ad 17.** Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała następnie, że kolejnym punktem obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 44/9 obręb Frączkowo. Poprosiła Wójta Gminy o przedstawienie projektu tej uchwały.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 44/9 obręb Frączkowo. Powiedział, że sprawa ta była już punktem obrad sesji Rady Gminy i dotyczyła lokalizacji placówki na ul. Ogrodowej. Dodał, że na początku października przybyła delegacja z wizytacją w terenie. Zdecydowano wówczas, że placówka powinna znajdować się bliżej granicy. Wójt wskazał działki w Gradowie, Skandawie oraz Frączkowie. Delegacja zdecydowała na działkę we Frączkowie. Przedstawił także, czym kierowano się przy wyborze działki m.in. obszarowo strażnica ma być dużo większa, bliskość operacyjna do stacji w Skandawie oraz do

terminala w Kotkach. Powiedział, że wszystko ma swój koszt, ponieważ zajęte zostanie boisko, ale na terenie tej placówki także ma znajdować się boisko, które będzie otwarte dla mieszkańców. Jeżeli dojdzie do podpisania aktu notarialnego, to Wójt rozpocznie rozmowy z Agencją o przyjęcie innej działki na potrzeby rekreacyjne sołectwa. Wyraził zdanie, że budowa tej placówki będzie dużą szansą do rozwoju dla Frączkowa i okolic.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawienie projektu uchwały. Powiedziała, że straty są niewspółmierne w porównaniu z korzyściami. Poprosiła obecnego sołtysa Frączkowa o zabranie głosu.

Sołtys Sołectwa Frączkowo – Leszek Puczkowski powiedział, że jest to „prezent z góry”. Były pytania odnośnie boiska, na którym stoi wiata. Ale usłyszał informację o boisku dla mieszkańców. Wyraził zadowolenie z tej decyzji.

Następnie głos zabrał funkcjonariusz Placówki Straży Granicznej w Barcianach – Mariusz Staworko, który powiedział, że podczas wizyty 6 października dla delegacji bardzo podobała się działka na ul. Ogrodowej, ale Pan Wójt zaznaczył, że jest to mało miejsca. Dlatego zdecydowano na działkę we Frączkowie, chociaż kilku osobom z delegacji podobała się działka w Skandawie, ale Komendant Główny zdecydował o Frączkowie.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska zapytała, czy jest już ustalona data uruchomienia tej placówki.

Funkcjonariusz Placówki Straży Granicznej w Barcianach – Mariusz Staworko odpowiedział, że najpóźniej ma być otwarta w 2017 r. , aczkolwiek może to być szybciej, bo środki są zabezpieczone.

W związku z wyczerpaniem tematu Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 44/9 obręb Frączkowo.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Sz wajdych- 8 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 44/9 obręb Frączkowo.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska – 6 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 44/9 obręb Frączkowo.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur - 5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 44/9 obręb Frączkowo.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawienie opinii poszczególnych Komisji, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie zmian wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości gruntowej oznaczonej

jako działka nr 44/9 obręb Frączkowo i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 13 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Funkcjonariusz Placówki Straży Granicznej w Barcianach – Mariusz Staworko zabrał głos i podziękował za pozytywną opinię Rady Gminy.

**Ad 18.** Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała następnie, że kolejnym punktem obrad sesji jest informacja z analizy oświadczeń majątkowych za 2013 rok. Przedstawiła następnie tę informację ( informacja stanowi załącznik do protokołu ).

**Ad 19.** Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła Wójta Gminy o udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Wójt Gminy- Ryszard Kozyra udzielił odpowiedzi na interpelacje radnej Beaty Górskiej. Powiedział, że interpelację tę przekaże do Zarządu Dróg oraz Staroście.

Na interpelacje Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Hansi Jurgena Maleckiego Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odpowiedział, że z Powiatem jest szczególna sytuacja. Remonty dróg powiatowym odbywa się za zasadzie „wytargowania”, co jest paradoksem. Uważa, że Powiat powinien robić to, co jest mu statutowo przypisane. Nie potrafi odpowiedzieć czy propozycja modernizacji tej drogi jest akcentem przedwyborczym. Dodał, że dołoży wszelkich starań, by remont tej drogi został zrealizowany.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała Wójtowi Gminy za udzielenie odpowiedzi.

**Ad 20.** Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem obrad są wolne wnioski i informacje.

Wniosków i informacji nie zgłoszono.

**Ad 21.** Wnioski mieszkańców.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła o zgłaszanie wniosków mieszkańców.

Wniosków mieszkańców nie zgłoszono.

**Ad 22.** Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła o zgłaszanie spraw różnych.

Radna Jolanta Koryga podziękowała w imieniu własnym oraz strażaków z OSP Drogosze za

nowy samochód.

Radny Bogusław Biedrawa odniósł się do wysokości stawek podatku od nieruchomości związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. Powiedział, że w jego zamyśle było ułatwienie funkcjonowania przedsiębiorców. Odniósł się także do opłaty z tytułu posiadania psów. Są sytuacje, że ludzie przygarniają psy. Zaproponował temat na przyszłość.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odniósł się do kwestii przygarniętych psów. Powiedział, że trudno zweryfikować, czy ktoś przygarnął psa czy nie. Nie byłoby problemu, gdyby psa oddać do schroniska, a następnie go stamtąd zabrać.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki odniósł się do artykułu Platformy Porozumienia w kwestii „Ostatnia sesja w życiu” Pana Łukasza Wiśniewskiego. Uważa, że w artykule tym autor odniósł się z pogardą do ludzi starszych. Ubodło go to zdanie.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas serdecznie zaprosiła na ostatnią sesję Rady Gminy Barciany w kadencji 2010 – 2014, która odbędzie się ok. 19 listopada. Dodała, że sesja ta odbędzie się w nowej rzeczywistości .

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

**Ad 23.** Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas, w związku z wyczerpaniem porządku obrad XLVIII sesji Rady Gminy, zamknęła jej posiedzenie o godz. 14.35, dziękując wszystkim za udział.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas

Protokolant: Emilia Żelichowska